
Prace  przy  „harmonijce”
zakończone
Zakończyły się prace budowlane związane z termomodernizacją
budynków przy ul. Matejki 2-12, czyli tzw. harmonijki, a także
przy ul. Matejki 7-9.

Roboty były częścią projektu, w ramach którego unowocześniono
też zabudowania przy numerach 2a-2b. Na całość zadania władze
Rudy Śląskiej pozyskały środki unijne wysokości ponad 6,1 mln
zł.

Ta inwestycja łączy dwa z głównych kierunków naszych działań,
czyli  termomodernizowanie  budynków  i  pozyskiwanie  środków
zewnętrznych  na  inwestycje  –  podkreśla  prezydent  Grażyna
Dziedzic. – Kolejne budynki w mieście są teraz ładniejsze,
bardziej  ekologiczne  i  tańsze  w  utrzymaniu,  a  z  własnych
środków pokrywamy jedynie kilka procent wartości projektu –
dodaje.

Zakres prac w budynkach przy ul. Matejki 2, 4, 6, 8, 10, 12
oraz 7, 9 obejmował m.in. ocieplenie ścian i stropu poddasza,
wymianę okien i drzwi wejściowych, wykonanie usprawnień pod
kątem  osób  niepełnosprawnych,  montaż  kotłów  gazowych  z
automatyką,  wykonanie  wewnętrznej  instalacji  c.o.  oraz  w
przypadku budynków przy ul. Matejki 2, 4, 6, 8, 10 i 12
wykonanie instalacji gazowej z montażem kuchenek gazowych.
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Termomodernizacja zabudowań przy ul. Matejki to duży projekt.
Wcześniej zakończyły się prace przy numerach 2a-2b. Wszystkie
budynki zostały podłączone do nitki gazowej, która stanowić
będzie  nowe  źródło  ciepła  –  wylicza  wiceprezydent  Michał
Pierończyk. – Zgodnie ze złożonym przez nas wnioskiem cały
projekt  jest  wart  ponad  7,1  mln  zł,  a  dofinansowanie  ze
środków  unijnych  to  ponad  6,1  mln  zł,  czyli  95%  kosztów
kwalifikowanych – dodaje.

Rudzcy samorządowcy starają się o kolejne środki zewnętrzne na
termomodernizację. – Czekamy na ocenę 17 złożonych wniosków na
łączną  kwotę  dofinansowania  ponad  10  mln  zł.  Dotyczą  one
budynków  mieszkalnych  przy  ul.  Cegielnianej  30,  Kokota
127-129-131, Hallera 10, Sikorek 49-51-53-55-57, Kokota 149,
Bielszowickiej  112,  Jankowskiego  6  i  8,  Różyckiego  21,
Mickiewicza 1, Strażackiej 16a, Sobieskiego 58, Damrota 5,
Piastowskiej  52,  Bytomskiej  39-41,  Chorzowskiej  9a,
Gierałtowskiego  2  oraz  dyrekcji  MOSiR  przy  ul.  Hallera  –
wylicza  Aleksandra  Kruszewska,  naczelnik  Wydziału  Rozwoju
Miasta.



W 2019 roku miasto pozyskało już z Unii Europejskiej niemal 62
mln zł na realizację 9 projektów. Największym z nich jest
zagospodarowanie  wód  opadowych  wraz  z  monitoringiem
środowiskowym – „Chronimy Krople Deszczu”, dofinansowane kwotą
ponad 43 mln zł. Na ocenę łącznie z wspomnianymi wcześniej
wnioskami termomodernizacyjnymi czeka 29 projektów na łączną
kwotę dofinansowania ponad 20 mln zł.


